
— 11213 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106

  1977

UCHWA£A Nr XVI/137/2008 RADY MIEJSKIEJ W RAKONIEWICACH

z dnia 26 marca 2008 r.

w sprawie okre�lenia zasad obrotu nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Rakoniewice

Poz. 1977

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a oraz art. 40 ust. 1
i 2 pkt 3 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zmianami) w zwi¹zku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (tekst jednolity Dz.U.
z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 ze zmianami) Rada Miejska w
Rakoniewicach postanawia co nastêpuje:

§1. 1. Upowa¿nia siê Burmistrza Rakoniewic do wykona-
nia czynno�ci zwi¹zanych z obrotem nieruchomo�ciami, zgod-
nie z obowi¹zuj¹cymi przepisami prawa.

2. Obrót o którym mowa w postanowieniach niniejszej
uchwa³y polega na zbywaniu nieruchomo�ci stanowi¹cych
mienie komunalne gminy w formie sprzeda¿y, jak równie¿
zamianie i zrzeczeniu siê, oddawaniu w u¿ytkowanie wieczy-
ste, w najem lub dzier¿awê oraz obci¹¿aniu ograniczonymi
prawami rzeczowymi.

3. Uchwa³a ma zastosowanie równie¿ wtedy, gdy przed-
miotem obrotu s¹ dzia³ki ewidencji gruntów wchodz¹ce w
sk³ad nieruchomo�ci gruntowych.

§2. Podstawê gospodarowania nieruchomo�ciami stano-
wi¹ miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, stu-
dium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy oraz wydane decyzje lokalizacyjne.

Sprzeda¿ i oddawanie w u¿ytkowanie wieczyste

§3. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ gminy mog¹
byæ sprzedawane lub oddawane w u¿ytkowanie wieczyste
w drodze przetargu lub w drodze bezprzetargowej stosownie
do przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami, z uwzglêdnieniem zasad okre�lonych w
niniejszej uchwale.

§4. Nieruchomo�ci gruntowe lub ich czê�ci stanowi¹ce
niezabudowane fragmenty terenów przylegaj¹cych do dzia³ek
prywatnych w³a�cicieli lub wieczystych u¿ytkowników, mog¹
byæ sprzedawane lub oddawane w u¿ytkowanie wieczyste w
trybie bezprzetargowym, dla poprawienia warunków zago-
spodarowania nieruchomo�ci przyleg³ych, je¿eli nie mog¹
byæ zagospodarowane jako odrêbne nieruchomo�ci.

§5. Wolne nieruchomo�ci zabudowane wraz z gruntem
oraz wolne lokale mieszkalne je¿eli s¹ zbêdne - nie s³u¿¹
dzia³alno�ci gminnej, przeznacza siê do sprzeda¿y w drodze
przetargu.

§6. Nieruchomo�ci gruntowe bêd¹ce w u¿ytkowaniu wie-
czystym mog¹ byæ sprzedane w drodze bezprzetargowej
wy³¹cznie u¿ytkownikom wieczystym.

§7. Przeznacza siê do sprzeda¿y lokale mieszkalne i bu-
dynki jednorodzinne zajête przez lokatorów udzielaj¹c pierw-
szeñstwa w nabyciu lokatorom.

§8. Rozszerza siê zakres uprawnieñ nabywców lokali wy-
nikaj¹cy z art. 34 ust. 1 pkt 3 ustawy o gospodarce nierucho-
mo�ciami, o najemców wszystkich lokali mieszkalnych.

§9. Sprzeda¿ lokali mieszkalnych w budynkach by³ych
i funkcjonuj¹cych szkó³ i przedszkoli oraz domów nauczyciel-
skich nastêpuje po zasiêgniêciu opinii rady so³eckiej na
terenie wsi, lub zarz¹du osiedla w mie�cie.

Nie podlegaj¹ sprzeda¿y lokale w budynkach mieszkal-
nych:

1) przeznaczonych do wyburzenia,

2) w których przewidziana jest zmiana funkcji z mieszkanio-
wej na inn¹,

3) w innych przypadkach uzasadnionych potrzebami gminy.

§10. Wyodrêbnienie w³asno�ci lokali mieszkalnych nastê-
puje na zasadach okre�lonych w ustawie z dnia 24 czerwca
1994 r. o w³asno�ci lokali (tekst jednolity Dz.U. z 2000 r. Nr
80, poz. 903 ze zmianami).

§11. Warto�æ sprzedawanych nieruchomo�ci okre�laæ na-
le¿y zgodnie z art. 67 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o
gospodarce nieruchomo�ciami i winna ona stanowiæ wyj-
�ciow¹ cenê w obrocie nieruchomo�ciami.

Zamiana nieruchomo�ci

§12. W przypadkach podyktowanych interesem gminy
nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ gminy mog¹ byæ zamie-
niane na nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ lub bêd¹ce w
u¿ytkowaniu wieczystym osób fizycznych lub prawnych.

Dzier¿awa i najem nieruchomo�ci

§13. Upowa¿nia siê Burmistrza do wydzier¿awiania i wy-
najmowania nieruchomo�ci, które nie zosta³y przeznaczone
do sprzeda¿y i aktualnie nie s¹ zagospodarowane przez
gminê, na okres do lat 5.



— 11214 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 106 Poz. 1977

§14. Wyra¿a siê zgodê na przed³u¿anie umów dzier¿awy
lub najmu zawartych na czas oznaczony do trzech lat na
kolejny czas oznaczony, w przypadku gdy przedmiotem tych
umów jest ta sama nieruchomo�æ.

§15. Wyra¿a siê zgodê na wydzier¿awianie i wynajmowa-
nie nieruchomo�ci gruntowych na czas d³u¿szy ni¿ 3 lata bez
obowi¹zku przetargowego trybu zawierania tych umów, z
zastrze¿eniem §16.

§16. Zobowi¹zuje siê Burmistrza do ustalania dzier¿awcy/
najemcy w drodze przetargu, gdy w okresie wywieszenia
wykazu nieruchomo�ci przeznaczonych do wydzier¿awienia
lub najmu (zgodnie z art. 35, ustawy o gospodarce nierucho-
mo�ciami) wp³ynie wiêcej ni¿ jeden wniosek o dzier¿awê lub
najem.

§17. Wy³¹cza siê z przetargowego trybu zawieranie umów
dzier¿awnych na grunty, które zosta³y zabudowane przez
dzier¿awców lub ich poprzedników pawilonami handlowymi.
Umowy dzier¿awy w tym przypadku zawierane s¹ na czas
nieokre�lony, na podstawie przed³o¿onych pozwoleñ na bu-
dowê lub innych dokumentów potwierdzaj¹cych faktyczn¹
zabudowê.

§18. Upowa¿nia siê Burmistrza do ustalania wysoko�ci
czynszu dzier¿awnego oraz czynszu najmu. Wysoko�æ stawek
czynszu zostanie okre�lona z uwzglêdnieniem celu dzier¿awy,
wysoko�ci nak³adów ponoszonych przez dzier¿awcê lub na-
jemcê b¹d� zamiarów inwestycyjnych okre�lonych w studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania terenu.

§19. Wyra¿a siê zgodê w przypadku wynajmu lokali u¿yt-
kowych na ewentualne rozliczenie czynszu, poprzez zaliczenie
na jego poczet poniesionych koniecznych nak³adów ci¹¿¹cych
na wynajmuj¹cym, przy czym szczegó³owy zakres prac i
rozliczeñ ustalony zostanie w odrêbnym porozumieniu zawar-
tym pomiêdzy stronami.

Ustanawianie s³u¿ebno�ci gruntowych na
nieruchomo�ciach stanowi¹cych w³asno�æ Gminy

§20. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ Gminy mog¹
byæ obci¹¿ane s³u¿ebno�ciami gruntowymi na rzecz w³a�ci-
cieli lub u¿ytkowników wieczystych gruntów s¹siednich.

§21. Burmistrz mo¿e obci¹¿aæ s³u¿ebno�ciami gruntowy-
mi nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ gminy, gdy jest to
niezbêdne dla:

1) zapewnienia dostêpu do nieruchomo�ci w zwi¹zku z po-
dzia³em nieruchomo�ci lub przygotowaniem nieruchomo-
�ci do sprzeda¿y b¹d� oddania w u¿ytkowanie wieczyste,

2) zapewnienia dostêpu do istniej¹cych lub projektowanych
urz¹dzeñ infrastruktury technicznej.

§22. Na wniosek w³a�cicieli lub u¿ytkowników wieczy-
stych innych nieruchomo�ci, Burmistrz mo¿e obci¹¿aæ s³u¿eb-
no�ciami gruntowymi nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ
Gminy, gdy jest to niezbêdne dla prawid³owego korzystania
przez wnioskodawcê ze swojej nieruchomo�ci, a obci¹¿enie
nieruchomo�ci Gminy nie spowoduje istotnej utraty jej war-
to�ci, a tak¿e nie utrudni korzystania z nieruchomo�ci komu-
nalnych oraz nieruchomo�ci osób trzecich.

§23. Ustanawianie s³u¿ebno�ci gruntowych na wniosek
strony nastêpuje za odp³atno�ci¹.

Postanowienia koñcowe

§24. Zobowi¹zuje siê Burmistrza do sk³adania na sesjach
Rady Miejskiej sprawozdañ w zakresie obrotu nieruchomo-
�ciami na ka¿dej najbli¿szej sesji po dokonanym obrocie.

§25. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ra-
koniewic.

§26. Trac¹ moc:

1. Uchwa³a Nr XIX/184/2004 Rady Miejskiej w Rakoniewi-
cach z dnia 14 czerwca 2004 r. w sprawie wyra¿enia zgody
na obrót nieruchomo�ciami stanowi¹cymi gminny zasób
nieruchomo�ci

2. Uchwa³a Nr XXIII/220/2004 Rady Miejskiej w Rakoniewi-
cach z dnia 14 pa�dziernika 2004 r. w sprawie uchylenia
Uchwa³y Nr XXII/215/2004 Rady Miejskiej w Rakoniewi-
cach z dnia 15 wrze�nia 2004 r. oraz zmiany Uchwa³y Nr
IXI/184/2004 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia 14
czerwca 2004 r.

3. Uchwa³a Nr XXXV/357/2006 Rady Miejskiej w Rakoniewi-
cach z dnia 15 marca 2006 r. w sprawie zmiany Uchwa³y
Nr XIX/184/2004 Rady Miejskiej w Rakoniewicach z dnia
14 czerwca 2004 r. w sprawie wyra¿enia zgody na obrót
nieruchomo�ciami stanowi¹cymi gminny zasób nierucho-
mo�ci

§27. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie z up³ywem 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady

(-) Gerard Tomiak


